
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
Processo Administrativo Nº 063/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 10/06/2024 08:54:51

21/06/2024 10:49:54    CADASTRO DE PROPOSTA    BASE-V ENGENHARIA LTDA
21/06/2024 14:55:02    CADASTRO DE PROPOSTA    M2HL CONSTRUTORA LTDA
24/06/2024 09:53:18    CADASTRO DE PROPOSTA    STRAHL ENGENHARIA LTDA.
26/06/2024 08:06:56    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
26/06/2024 10:52:27    CADASTRO DE PROPOSTA    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA
26/06/2024 14:09:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
26/06/2024 14:10:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de lances, lembro que etapa tem duração de dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema 
quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período do lote
26/06/2024 14:35:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da fase de lances, em conformidade com o item 9.1 do edital consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, 
solicito a licitante vencedora a juntada dos documentos de habilitação na aba documentos complementares, no prazo de duas horas., 
bem como sua proposta atualizada.
26/06/2024 14:36:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para juntada expira às 16:35:54
26/06/2024 14:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficam desde já convocados e cientificados os participantes para retomamos a sessão às 17:00 horas para continuidade do 
julgamento e demais trâmites processuais
26/06/2024 16:08:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante STRAHL ENGENHARIA LTDA. adicionou o arquivo f4421c0b6ab44d1dbac61c07bed9d3de.rar aos documentos 
complementares.
26/06/2024 16:09:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante STRAHL ENGENHARIA LTDA. removeu o arquivo f4421c0b6ab44d1dbac61c07bed9d3de.rar dos documentos 
complementares.
26/06/2024 16:09:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante STRAHL ENGENHARIA LTDA. adicionou o arquivo e344ec68b91b44808a1a1b13f063763c.rar aos documentos 
complementares.
26/06/2024 17:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando a sessão
26/06/2024 17:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para juntada e estamos concluindo a nossa análise e validação dos documentos de habilitação requeridos no 
edital, bem como da proposta atualizada efetuamos a verificação dos mesmos e na sequência estaremos manifestando nosso 
parecer sobre a aceitabilidade dos mesmos junto ao presente processo.
26/06/2024 17:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação aos documentos de Habilitação do participante Strahl Engenharia Ltda. analisamos os mesmos e este apresentou os 
documentos de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica – Financeira e Qualificação Técnica, 
em conformidade com o edital com as seguintes ressalvas :
26/06/2024 17:07:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A certidão de  recuperação judicial, extrajudicial e falência Nº: 2425388 emitida pelo  TJSC  consta  nome do seu representante  
legal, contudo o CNPJ  em referência confere com o  da empresa conforme  verificação de autenticidade .
26/06/2024 17:08:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a qualificação técnica as  CAT 's nº 252024156016 e 252023154953 não foram apreciadas para fins de acervo 
operacional da empresa , apenas  do  responsável técnico .
26/06/2024 17:10:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitas as ressalvas  considero cumprido com  requisitos do instrumento convocatório , declarando o participante como habilitado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 27/06/2024 15:12:52

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 STRAHL ENGENHARIA LTDA.  127 20.554.701/0001-80 493.000,00 418.495,74 Sim

2 BALBINOT CONSTRUCOES LTDA  128 13.923.607/0001-95 490.000,00 419.000,00 0,12 Sim

3 M2HL CONSTRUTORA LTDA  095 45.133.502/0001-29 493.690,00 438.000,00 4,53 Sim

4 CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA  086 39.534.812/0001-52 493.700,00 450.000,00 2,74 Sim

5 BASE-V ENGENHARIA LTDA  029 28.877.101/0001-64 493.690,00 493.690,00 9,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 08:54:50    PUBLICADO    

10/06/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/06/2024 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/06/2024 14:10:19    DISPUTA    

26/06/2024 14:10:19    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 493.000,00

26/06/2024 14:10:19    LANCE    BASE-V ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 029) 493.690,00

26/06/2024 14:10:19    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 095) 493.690,00

26/06/2024 14:10:19    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 086) 493.700,00

26/06/2024 14:10:19    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 490.000,00

26/06/2024 14:16:37    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 489.500,00

26/06/2024 14:17:05    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 489.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
1 - Contratacao de Empresa Especializada para "Execucao de Reforma(s) e Ampliacao da Unidade Basica de 

Saude - ESF Estacao Luzerna", com area total a construir de 264,11 mÂ², contemplando o fornecimento de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: Contratacao de Empresa Especializada para "Execucao de Reforma(s) e Ampliacao da Unidade Basica de Saude - ESF 
Estacao Luzerna", com area total a construir de 264,11 mÂ², contemplando o fornecimento de Material e Mao de Obra.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 418.495,74 Valor Total: 418.495,74

Marca: Engenharia Modelo: 

26/06/2024 17:11:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a proposta de preços, em não havendo possibilidade de redução maior  dos valores, efetuei a  conferencia da mesma 
juntamente com a equipe , e a  mesma está em conformidade com o edital, sendo aceita e declarada válida.
26/06/2024 17:11:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma declaro o participante  Strahl Engenharia Ltda. como vencedor do presente processo.
26/06/2024 17:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrirei a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado
26/06/2024 17:12:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro-lhes que esta etapa tem duração de 05 minutos
26/06/2024 17:18:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, encerro a presente sessão e encaminho o presente processo a autoridade competente, para 
que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.
26/06/2024 17:18:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço pela participação de todos

2 de 4Gerado em: 27/06/2024 15:12:52

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



26/06/2024 14:17:55    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 488.500,00

26/06/2024 14:18:48    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 086) 488.000,00

26/06/2024 14:18:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/06/2024 14:19:21    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 487.500,00

26/06/2024 14:19:29    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 485.500,00

26/06/2024 14:19:51    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 485.000,00

26/06/2024 14:19:58    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 086) 480.000,00

26/06/2024 14:20:48    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 479.000,00

26/06/2024 14:21:11    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 478.000,00

26/06/2024 14:21:22    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 095) 478.000,00

26/06/2024 14:21:22    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 086) 470.000,00

26/06/2024 14:21:35    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 095) 470.000,00

26/06/2024 14:21:36    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 460.000,00

26/06/2024 14:21:51    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 086) 450.000,00

26/06/2024 14:22:12    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 095) 450.000,00

26/06/2024 14:22:17    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 445.000,00

26/06/2024 14:22:50    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 440.000,00

26/06/2024 14:23:36    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 439.000,00

26/06/2024 14:23:49    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 438.000,00

26/06/2024 14:24:03    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 095) 438.000,00

26/06/2024 14:24:59    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 435.000,00

26/06/2024 14:25:12    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 430.000,00

26/06/2024 14:25:45    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 429.000,00

26/06/2024 14:25:57    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 427.000,00

26/06/2024 14:26:28    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 425.000,00

26/06/2024 14:27:33    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 424.000,00

26/06/2024 14:28:11    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 423.500,00

26/06/2024 14:28:22    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 422.000,00

26/06/2024 14:28:28    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 420.000,00

26/06/2024 14:28:43    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 419.500,00

26/06/2024 14:29:28    LANCE    BALBINOT CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 128) 419.000,00

26/06/2024 14:30:10    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 418.500,00

26/06/2024 14:32:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STRAHL ENGENHARIA LTDA.
26/06/2024 14:32:10    HABILITAÇÃO    

26/06/2024 14:32:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 127: Boa tarde  Licitante, este é seu último valor ? conseguimos melhorar esta proposta ?
26/06/2024 14:40:05    MENSAGEM    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127)
Lance Final: R$418.495,74
26/06/2024 14:45:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 127: Favor adequar posteriormente  valor na plataforma 
26/06/2024 16:19:44    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 127) 418.495,74

26/06/2024 17:12:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/06/2024 17:17:24    EM ADJUDICAÇÃO    

27/06/2024 15:12:36    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 27/06/2024 15:12:52

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



_________________________________________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI

_________________________________________________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

4 de 4Gerado em: 27/06/2024 15:12:52

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2024-06-27T15:26:47-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-06-27T15:28:59-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




